Pro residua quidem medietate ipsius summae, nobis et primogénito nostro sua pignora suffi- 
cientia et valentía, in Morauia sita, de quibus nos et ipse dominus Ludouicus nostrique 
procuratores praedicti contentan poterimus, intra linem anni saepe dicti et prius assignabit, 
tenenda et habenda per nos et primogenitum nostrum, line dolo et fraude pacifice et quiete. 
Tamdiu, quousque medietas summae saepe dictae, puta quinque millia marcarum praedictarum, 
nobis et ipsi domino Ludovico per eundem dominum marchionem fuerit integraliter persoluta. 

Nos e conuerso assignamus pro parte eiusdem primogeniti nostri, ratione Donationis propter 
Nuptias, eidem dominie Margarethae, pecuniam cum augmento tertiae partis quindecim millia 
marcarum propter suain praedictam dotem eiusdem rationis et paxamenti, quorum summa 
bine inde ad num er um viginti quinque millium marcarme se extendit, pro quibus ex nunc, 
prout ex tune, castra nostra, videlicet Zegedienum et Hazinis, alio nomine Beche hominalum, 
cum eorum pertinentes et cum pleno dominio, iure eorundem et suarmn pertinentiarum et 

specialiter cum iuribus patronales ecclesiarum, promittimus sine dolo et fraude ipsi domina; 
Margarethas, dare, trad ere et obligare, suo casu occurrente, quod absit! iuxta consuetudinem 
nvptialis juris regni Bohemias, redimenda ab eadem. Insuper ratione nouae proximitatis, 
qua atrinque mutuo se astrinxit ipse dominus Carolus Marchio cum nobis et nostris fdiis; 

Nos e conuerso eidem ex sincere dilectionis affectu contra cúnelos inimicos tenemur mutuo 
adiuuare: ita quod et ipsius domini marchionis inimici nostri erunt et similiter nostros inimicos 
ipse pro suis inimicis habebit et reputabit. Nosque ex amore paternali et fraternal! ipsorumque 
affection! lilial! et similiter fraternal!, nos et utrorumque nostrorum filios mutua vicissitudine 
contra omnes insidiantes ac rehollantes, adiuuabimus; compositionibus tarnen, inter eundem 
regem Boemiae et suos filios praedictos, nosque et similiter nostros filios, proximo literis ut 
praedictum est supra, in suis vigoribus permansuris. Haec igitur omnia et singula et quodlibet 
praemissorum, prout de uerbo ad uerbum praesentibus sunt inserta, sub virtute prius praestiti 
ad sancta de! euangelia iuramenti, attendere et custodire promittimus ac firmiter ac inuio- 
labiliter obseruare. In cuius gestae rei memoriam nostrum et praedictae dominae reginae, consortis 
nostrae, sigilia ac etiam ipsius domini Ludouici sigilium, quo nunc utilur, duximus praesentibus 
appendendum. Actum et datum in Wisegrad, dominica Inuocauit, anno domini millesimo 

trecentesimo tricésimo octauo.
(Abgedruckt bei Ludewig Reliquiar. Ms. B. V. S. 487. n. XXVI. Vergl. Dobner Mon. IV. S. 301. n. CLXV.) 
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189.

Markgraf Karl bestätigt die Rechte und Freiheiten der Stadt Hradisch. Dt. Brunne, fer. 
IV. post Reminiscere (11. März) 1338.

Nos Karolus Domini Regis Boemie primogénitas, Marchio Morauie ad vniuersorum 

notitiam tenore presentium volumus peruenire Quod accedentes ad nostram presentiam fideles 
nostri dilecti eines ciuitatis nostre in Redysch, exhibuerunt nobis suas litte ras et diuersa 
priuilegia non rasa non cancellata nec in aliqua sui parte vitiata, immunitates, iura et grafías 
continentia, ipsis a felicis recordationis quondam Regibus Boemie, videlicet Ottakaro et Wen
ceslao factas, datas, traditas et concessas. Et tandem cum augmento gratiarum aliarum per 
serenissimum Johannen) Boemie Regem, Comitemque Lucemburgensem dominum et genitorem 
nostrum Karissimum benigniter confírmalas, a nobis humiliter suplicarunt, vt easdem grafías, 
iura et immunitates nostris litteris approbare, ratificare et innouare de innata nobis dementia 
dignaremur. Nos ipsorum tam iustis, quam rationabilibus supplication!bus fauorabiliter annuentes 
cupientesque in hoc predictorum principum ac paternis inherere vestigiis, ipsas litteras, 
priuilegia, immunitates, iura et gratias ipsi ciuitati et öiuibus in ipsa residentibus, tarn per 
dictas principes, quam genitorem nostrum predictum porrectas, approbamus, ratificamos, 
in non a mus et auctoritate presentium confirmamos, volentesque easdem vniuersas et singólas, 

proof in ipsorum priuilegiis et litteris continentur, plenius, ratas, gra tras et firmas perpetuis 
in antea temporibus inuiolabiliter permanere. Harum nostrarum testimonio litterarum, Datum 

Brunne Feria quarta post dominicam Reminiscere próxima, anno domini M°CCC°XXXVIIIo.

(Nach dem Orig-, mit einem theilweise beschädigten Sigille im Archive derselben Stadt abgeschrieben 
A. Boczek.)

190.

Markgraf Karl befreiet das Kloster Saar und dessen Güter von der Abgabe der allgemeinen 
Steuer (Berna). Dt. Brunne, fer. IV. ante dominie. Letare (18. März) 1338.

Carolus, domini . . . Regis Boemie Primogénitas Marchio Morauie . Omnibus in 

perpetuum. Et si ad religiones singulas diuinis obsequijs dedícalas, specialis caritatis affeccio 

nos prouehat, et sincere deuocionis caritas nos accendat. Ad religionem tarnen et ordinem 
heati Bernhard! Confessoris tamquam doctrine Speculi, et honestatis exempli, nos instinctus 
quídam singularis deuocionis annectit. Eapropter ad vniuersorum noticiara volumus tenore 
presencium deuenire, Quod Nos domini ... et Genitoris nostri Carissimi antedicti vestigijs 
in virtuosis et laudabilibus actibus inherere cupientes, paternos et nostros denotas sincere 
dilectos . . Abbatem et Conuentum Monastery in Sars, Cisterciensis Ordinis, qui nunc sunt 
et pro tempore fuerint, a solucione generalis Collecte que Berna uulgariter dicitur, quociens 
illam in Boemia, uel Morauia imponi contigerit, prout dominus et Genitor noster predictus 
per patentes suas litteras, ad quam de bonis dicti sui Monastery ad instar aliorum regni- 
colarum et Morauie Incolarum faciendum essent astricti, infra spacium trium Milliarium,
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circiim circa ipsum Monasterium situatis exemit, tenore presencium libertamus, et esse volumus 
in perpetumn liberos et exemptos, Preterea cupientes dictos abbatem et Conuentum, vt